









Miesiąc październik jest miesiącem propagandy Związków Zawodowych

Robotnicy, wstępujcie do organizacji zawodowej!

Kobiety-robotnice! Klasowe Związki Zawodowe bronią was przed wyzyskiem kapitalistów i fabrykantów

Robotnice, wstępujcie do organizacji zawodowej!

Sensacyjny proces o obrazy

w lokalu Z. N. M. S. w Wilnie

W piątek dnia 14 b. m. przed wileńskim Sędem Okręgowym odbył się proces tow. Janiny Misiewi...

śledztwie, że w obrazkach tych niewłaściwość nie widzi. Świadczy to o jej winie. Jako przeszką mogła okazać te obrazy...

Pierwszy z nich przedstawiał ukrzyżowanego robotnika, a u stóp krzyża na stosie okrwawionych czeskich ludzkich obejmujących się kapitalistę i księdza...

Broniła oskarżona adwokatka p. Eugenia Szabelska, m. in. tem, iż obrażki były karykaturami z pism amerykańskich, zakulturowanymi i przystosowanymi do życia polskiego...

Przedstawiciel miejscowych i przedstawiciel rejonowych poszukujemy Chem. Labor. „UNICUM” w B. Jurkiewicz Poznań 5.



W wyniku rozprawy sąd skazał Janinę Misiewiczównę na 1 rok więzienia, zawieszając tę karę na przeciąg dwu lat i pozbawiając oskarżoną na okres dwuletni praw obywatelskich.

Zresztą obrazki te były reprodukowane w „Tygodniu Robotnika” i innej legalnej prasie socjalistycznej.

W wyniku rozprawy sąd skazał Janinę Misiewiczównę na 1 rok więzienia, zawieszając tę karę na przeciąg dwu lat i pozbawiając oskarżoną na okres dwuletni praw obywatelskich.

Mały felieton

Samochód ludowy

Król francuski Henryk IV, przezwany przez lud dobrym królem, marzył o tym, by każdy chłop miał przy niedzieli kurę w garnku.

Od czasów Henryka IV wiele pokoleń chłopskich odeszło i wiele nowych pokoleń przyszło, a kura nie jest dotychczas stałym niedzielnym zjawiskiem w chłopskiej chacie.

Ani we Francji, ani w żadnym innym kraju.

Owszem, w dwóch wypadkach bywa, że chłop ma w garnku rosół ugotowany na kurze: gdy chłop jest chory lub gdy kura jest chora.

Dzisiejsi władcy prześcignęli Henryka IV w życzliwości dla ludu.

Co tam kura! Wielka rzecz kura! Samochód dla każdego chłopca i robotnika i to nie tylko na niedzielę, lecz na cały tydzień, na okrągły rok i na własność.

Za jedne 990 marek!

W takiej liberalno-masońskiej Ameryce p-g statystyki co czwartego obywatela ma samochód, lecz jeśli odliczyć niemowlęta, paralityków, marynarzy, cyklistów, lotników i długo terminowych wychowanków zakładów w rodzaju Sing-Sing, dla których nabycie samochodu nie kalkuluje się, to okaże się, że w Ameryce każdy obywatel ma samochód.

Tak samo będzie w Niemczech. Już od kilku miesięcy każdemu lepiej zarabiającemu robotnikowi odlicza się ratę na spłatę ludowego samochodu. Zebrane za drogą pieniądze zostaną obrócone na budowę olbrzymiej fabryki, która będzie masowo produkować samochody ludowe.

Nastąpiło zgłuchszaltowanie robotów robotniczych. Wprowadzono „urawniłowkę”. Wszyscy robotnicy jednakowo zarabiają. JEDNAKOWO ŻŁE. I tylko zaślepiony marksista lub uprzedzony rządca nie dopatry się w tym zrównaniu płac kroku ku demokracji kraju.

A teraz proszę sobie wyobrazić, jak to wygoda, jaki postęp, gdy każdy poddany ma własny ludowy samochód. Nikt nie zdiera butów ani nóg bieganiem za masłem lub w poszukiwaniu kogoś, kto by mu pożyczył do jutra 5 marek. Siada w własny ludowy samochód i już nie biega, lecz jeździ.

Albo pobór rekruta! Wszyscy rekruci z tobołkami na plecach przyjeżdżają do pułku własnymi samochodami.

Nawet w obozie koncentracyjnym większym respektem cieszy się taki, który stawiał się, przyjeżdżając własnym samochodem.

Ze świata filmu

„Królewna Śnieżka” Kino „Palladium” w Warszawie

Oto prawdziwa rewolucja filmowa! Aktor został wyrugowany — żywy człowiek — zastąpiony postacią imaginacyjną, dwuwymiarową, „rysunkową”.

Czy to możliwe? Czy uda się gwiazdę usunąć z filmu? Czy Walt Disney potrafi stworzyć film z dramatyczną konstrukcją bez udziału „żywego” aktora?

Dzisiaj wszystkie te pytania są nieaktualne. Artystyczny czyn Disney'a, śmiały, odważny i wielki eksperyment.

dając własnym spleconym ramionami samochodem ludowym.

Odpada też troska o motoryzację armii. W razie mobilizacji 14 milionów rezerwistów zgłasza się na własnych ludowych samochodach.

To wielka rzecz samochód ludowy!

W carskiej Rosji człowiek składał się z duszy, ciała i paszportu. W Trzeciej Rzeszy — o ile fabryka samochodów zostanie zbudowana — człowiek będzie się składał z ciała (bezdusznego), samochodu i benzyny zamiast duszy.

Pozostanie jeszcze jedna kwestia: Co uczynić z MARSZAMI, w których TAKT Niemcy maszerowali?

Ano sprzedaje się je z licytacji temu z pośród obcych mężów stanu, który da najwięcej.

A takt w ogóle się wyrzuci jako dziś rzecz zbytnie i nikomu niepotrzebna.

ULTIMUS.

Tabela wygranych

1 dzień ciągnięcia I klasy 43 Loterii Państwowej

I i II ciągnięcie

GŁÓWNE WYGRANE.

Table listing lottery numbers for the first and second draws, including amounts like 5000 zł and 126912.

PO 125 ZŁOTYCH.

Table listing lottery numbers for the 125 Złoty draw, including amounts like 434 894 and 102297.

PO 62.50 ZŁOTYCH.

Table listing lottery numbers for the 62.50 Złoty draw, including amounts like 58 286 and 464 674.

III ciągnięcie

PO 125 ZŁOTYCH.

Table listing lottery numbers for the third draw, including amounts like 2699 710 and 80655.

IV ciągnięcie

GŁÓWNE WYGRANE.

Table listing lottery numbers for the fourth draw, including amounts like 20.000 zł and 15.000 zł.

PO 62.50 ZŁOTYCH.

Table listing lottery numbers for the 62.50 Złoty draw, including amounts like 558 896 and 3025 72.

PO 62.50 ZŁOTYCH.

Table listing lottery numbers for the 62.50 Złoty draw, including amounts like 194 485 and 883 426.

PO 62.50 ZŁOTYCH.

Table listing lottery numbers for the 62.50 Złoty draw, including amounts like 20.000 zł and 15.000 zł.





